En diciembre de 1228, el arzobispo concedió al capitulo las casas
que había comprado a don Fernando López, milite toledano, situa
das in vicco qui dicitur el pruniello, y las adquiridas a Gonzalo
Gil en el Adarve ¡uxta domum Fernandi Dominici canonici, con la
obligación de que anualmente celebrara aniversarios por sus con
sanguíneos Fernando Núñez y Muño Sánchez. Tali tamen condi
cione —precisó don Rodrigo en ambos casos— quod donatio do
morum in perpetuum spectet ad nos et successores nostros et nos
dabimus easdem quicumque uoluerimus, siempre que quien las tu
viese costease el importe de los aniversarios *?0,

*1*Reza así tal escritura que permanece inédita aunque Gorosterratzu la
tradujo al castellano (p. 150): “Nos uero Rodericus Dei gratia toletane Sedis
archiepiscopus hyspaniarum primas pro anniuersario eupramemorati Regis et
nostro et patris nostri et matris damus et perfecte concedimus venerabilibus
fratribus nostris capitulo uidelicet toletano villam nostram que dicitur Torrillos
et Esquiuias cum omnibus directuris suis et pertinenciis sicut sepedictus A.
rex bone memorie ¡llas nobis dedit; et molendina etiam que habemus in
Talauera, ut nobis de medio euocatis, amnia supradicta memorato capitulo
libere ac pacifice et sine contradictione aliqua deuoluantur, ut licitum sit eis
iamdictas villas et molendina conmutare uel facere de eis quicquid uoluerint
dummodo non malmetantur tanquam de suis propriis hereditatibus quas debent
libere ac pacifice possidere. Damus etiam memorato capitulo pro anniuersario
nostro in presenti et pro anniuersario patris nostri quod est in festo Sancti
Michaelis et pro anniuersario matris nostre quod est in vigilia Sancti Andree
apostoli, medietatem quam habemus in Mazaruedula ut decetero tota villa
cam suis terminis et directuris sit sua, sicut eam toletana ecclesia dinoscitur
possedise; tali tamen conditione apposita quod singulis annis dent Fernando
Sancii domini regis repositario quamdiu uixerit LX'* morabetinos de redditibus
uille superius superius (sic) memorate. Addimus etiam quod de redditibus
predictarum villarum et molendinorum extrahantur quolibet anno ille portio
nes que superadduntur canonicis et aliis sociis in festiuitatibus sanctorum Euge
mii et lllefonsi” (Liber II fols. 31 v-32r).

62 Las dos escrituras, idénticas, han sido reproducidas igualmente en el
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En ocasiones, don Rodrigo realizó cambios de bienes con el ca
bildo de su sede. El 15 de abril de 1229, le entregó perpetuamente
las casas, heredades y viñas que poseía en Fuente de Madero, Hu
baniel con sus derechos y el horno de los sellos quem tenuit Petro
Ysemberti. Le concedió asimismo partem decimarum pro uestiario
en la iglesia de Villamiel, según el capitulo acostumbraba perci
birlo en otras iglesias.